МБУ .ЩО .Щворец творчества

прикАз

рг ел,,,т-r4а 202з r
<<Об организации работы по оказанию
платных услуг в2023-2024 учебном году)>

J\ъ ./2D-ý

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 J\Ъ 273-ФЗ <Об образовании в РоссиЙскоЙ
Федерации>>, Федеральным законом от 08.05.2010 NЬ 83-ФЗ кО внесении изменениЙ в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правовоГо Положения

государственных (муниципальных) учреждений>>, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 года ]\Ъ 1441 <Об утверждении Правил оказания платных услуг),
Приказом от 06.09.2016 г. NЬ 446 управления образования Администрации города Иванова, на основании
Устава, договоров с родителями (законными представителями), смет, изученных запросов, в целях
наиболее полного удовлетворения потребностей у{ащихся и их родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оказывать пJIатные образовательные услуги в МБУ ЩО !ворче творчества с 06 сентября2O2З г.

по 31 мая 2024 г., а именно:
по соцаально-zуман umарнолlу напр авлен u ю
<Беби-класс> 10

20 человек2

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
оказывающего услугу

J\ъ наименование
образовательных yслуг

наименование
программы

<Умелые ручки) 66ч Еремина С.Г., пдо1 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

Баронин А.С., пдо;2 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

кАнглийский для
малышей>

66ч

J Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

кЯ познаю мир> ЗЗч Бурдов М.А., пдо

33ч Баякина О.В., пдо4 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Страна родного
языка)

5 ,ЩополнительнаrI
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Заниматика>> 66ч Баякина О.В., пдо

6 ,ЩополнительнrUI
общеразвивающая
общеобразовательнчuI
программа

<<Развивающие
игры))

З3ч Баева Е.Е., пдо

Ns наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окzlзывающего услугу

l !ополнительная
общеразвивающiul
общеобразовательная
программа

<Умелые ручки)) 66ч Еремина С.Г,, пдо

2 <<Английский для
ма_гlышей>>

66ч Баронин А.С., пдо,Щополнительная
общеразвивающЕuI
общеобразовательная
программа

_) Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Страна родного
языка)

66ч Баева Е.Е., пдо

4 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

66ч Баякина О.В., пдо

5 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

кРазвивающие
игры))

3Зч Баева Е.Е., гцо

( заичик 10

10 человек

24 человек

1

лъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окzвывающего услуry

l .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Умелые ручки) 66ч Еремина С.Г., пдо

2 !ополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Заниматика> 66ч Баякина О.В., пдо

J ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Я познаю мир> З3ч Бурдов М.А., пдо

Беби

Школа

Nb наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окztзывающего услугу

1 !ополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Умелые ручки) 66ч Еремина С.Г., пдо

2 !ополнительцая
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Заниматика> 66ч Баякина О.В., пдо

J ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Я познаю мир> З3ч Бурдов М.А., пдо

4 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Страна

родного языка))
ЗЗч Баякина О.В., пдо

)vllllt)l

J\ъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
оказывающего услугу

l .Щополнительная
общеразвиваюIIIая
общеобразовательная
программа

<Изобразительное
искусство для
детей 4-'7 лет>>

32ч Шадрина Ю.А., пдо

2 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

кЭстетика>> 32ч Окорочкова Н.М., пдо

J ,Щополнительная <<Развитие речи) э/. ч Окорочкова Н.М., пдо

<Заниматико>

общеразвивающая
общеобразовательная
программа

4 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Математика.
Развивающие

игры)

З2ч Парменова А.А., пдо

5 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

КАНГЛИЙСКИЙ
язык)

З2ч Парменова А.А., пдо

6 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Музыка и
движение)

З2ч Иванова Г.А., пдо

4

З0 человек

8

1 0 человек

J\ъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
ок€lзывающего услугy

l !опо,tнительная
общеразвиваюшая
общеобразовате-п ьная
програN,I ]\Ia

<Каллиграфия>> З2ч Окорочкова Н.М., пдо

Ns наименование
образовательных ycJryr-

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
оказывающего услугу

1 .ЩополнительнrUI
общеразвивающая
общеобразовательная

црограмма

<<Шаг навстречу) З3ч Смирнова О.В., пдо

J\ъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окчtзывающего услугу

1 .Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

кИзобразительная
деятельность)

З2ч Шадрина Ю.А., пдо

2 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Золотой

кJIючик)
)/ч Окорочкова Н.М., пдо

J Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Музыка и
движение)

)l ч Иванова Г.А., пдо

Nь наименование
образовательных ycJlyr-

наименование
программы

Обцее кол-во
часов

ФИО педагога,
оказывающего услугу

l Щополнительная
общеразвивающu{
общеобразовательная
программа

<Мой
английский>

99ч Кудрявцев Е.О., пдо

2 Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная

дрограмма

<Умелые ручки) З3ч Еремина С.Г., пдо

по хуDоJкесmвенному направлеiluю
l 8 человек

м наименование
образовательных услуг

наименование
программы

общее кол-во
часов

ФИО педагога,
ок€lзывающего услугу

l ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

ИЗОсryлия
<Колибри>

120 ч Грицких Г.Е.

J\ъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окzвывающего услугу

1 .Щополнительная
общеразвивающ;uI
общеобразовательная
программа

кN4ы танцчем и
играе]\{,

подрастаеNt,
подрастаем)

66ч Старостина С.А., пдо

2 !ополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<Вместе с
мчзыкой>

66ч Кочина И.А., пдо

1 20

школа мzшIьчиков им. А.М. 1 10 человек

по ф uзкульmурно-озDор ов umел ь но"uу направлен аю
12 человек

2. Оказывать платные услуги в МБУ ЩО Щворче творчества с 06 сентября2O2З г. по З | мая2024 r.,
а именно:

3. Установить оплату заказчиком учебных занятий в группах по оказанию платных
образовательныхуслуг в202З-2024 учебном году в р€вмере:
кБеби-класс>. Модуль i и Модуль 2 с установленной оплатой за обучение в сумме 27 000-00 рублей
(оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 3 000-00 руб. с сентября 202З г. ло май2024
г. вкJIючительно);
<<Беби-класс>>. гр}zппы Солнечный зайчик с установленной оплатой за обучение в сумме 19 800-00
рУблеЙ (оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 2 200-00 руб.с сентября 2023 г. по
май 2024 г. вкJIючительно);
<<Школа раннего эстетического развития <<Почем}rчка> с установленной оплатой за обучение в сумме З2
400-00 рублей (оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 3600-00 руб.с сентября2022
г. по май 2023 г, включительно);
<Ка-гrлиграфия> с установленной оплатой за обучение в сумме 4 500-00 рублей (оплата производится
раВНыми долями ежемесячно в сумме 500-00 руб. с сентября 202З г. по май 2024 г. включительно),

Nъ наименование
образовательных услуг

наименование
програ\{\1ы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окztзывающего услугу

1 .Щопол н ительнчul
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<BoKa_t>l ]2ч Тиrtошина В.Н,, пдо.
Хаш,lа,петдинова о. В..
конц-р

J\ъ наименование
образовательных услуг

наименование
программы

Общее кол-во
часов

ФИО педагога,
окrrзывающего услугу

1 ,Щополнительная
общеразвивающая
общеобразовательная
программа

<<Шахматы для
дошколят)

60ч Кулина И.Н

наименование наименование общее кол-во
часов

ФИО педагога,

1 Индивидуальное lч Богомолова С.Н., пед-псих.

Ns

Кцчб кСказка> с установленной огьтатой за обучение в сумме l8 000-00 рублей (оплата производится
равными долями ежемесячно в сумме 2 000-00 руб.с сентября 202З г. по май 2024 r. включительно);
ИЗОст_чдия <Колибри> с установленной оплатой за обучение в сумме 15 З00-00 рублей (оп.гrата
производится равными долями ежемесячно в сумме 1 700-00 руб. с сентября 202З г. по май 2024 r.
вюrючительно);
<<Умный малыш>> с установленной огr-патой за обучение в сумме 16 200-00 рублей (оплата производится

равными долями ежемесячно в сумме l 800-00 руб. с сентября 202З г. по май 2024 г. включительно);
Хореографический ансамбль <<Улыбка> с устанOвленной огr.rrатой за обучение в сумме 14 400-00 рублей
(оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 1 600-00 руб. с сентября 202З г. по май2024
г. вкJIючительно);
Хоровая школа мадьчиков им. А.М, Жуковского с установленной оплатой за обучение в сумме 1З 500-00

рублей (огшата производится равными долями ежемесячно в сумме 1500 руб. с сентября 202З г. по май
2024 r, вютючительно);

ДfLIК <<Рокировка>. <<Шахматы для дошколяп> с установленной огI"татой за обучение в сумме 1З 500-00

рублей (оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 1 500-00 руб. с сентября 202З r. по
май 2024 г. вкJIючительно);
<<Юниор-ютасс>> <<Мой английский>> с установленной оплатой за обучение в сумме 20 700-00 рублей
(оплата производится равными долями ежемесячно в сумме 2 З00 руб, с сентября 202З г. по май 2024 г.
включительно).
4. Установить оплату заказчиком по оказанию платных услуг в 202З-2024 учебном году
<<Психологическое конс}zльтирование>> с установленной оплатой за 1 час 1000 рублей (одна тысяча
рублей 00 коп).
5. Возложить персонirльrtую ответственность за безопасную организацию УВП, соблюдение
требованиЙ пожарноЙ безопасности, за охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам в рамках оказания платных
образовательных услуг на педагогов дополнительного образования: Баронина А.С., Баеву Е.Е., Баякину
О.В., Бурлова М.А., Еремину С.Г., Кочину И.А., Шадрину Ю.А., Окорочкову Н.М., Парменову А.А.,
Иванову Г.А., Грицких Г.Е., Тимошину В.Н., Смирнову О.В., Старостину Г.А., Кулиrry И.Н., Кудрявцева
Е.О., Богомолову С.Н., концертмейстера Хама,тетдинову О.В.
6. Утвердить расчет стоимости обучения одного обучающегося в месяц, смету доходов и расходов
от приносящей доход деятельности, в рrLзмере платной образовательной услуги.7. По итогам работы по приносящей доход деятельности предусмотреть выплаты экономии Фонда
оппаты труда в виде рaвовых премий по окончании финансового и учебного года.
6. Утвердить в рамках платных образовательных усJryг:
- перечень усJIуг (Приложение ЛЬ l),
- штатное расписание (Приложение Nч 2),
- учебный план (Приложение Nч З),
- расписание занятиЙ (Приложение NЬ 4),
- программы занятий (Приложение ЛЪ 5),
- график работы администрации (Приложение J\Ъ 6),

Назначить с зарплатоЙ в соответствии с утвержденной сметой на2O2З -2024 учебный год
Щиректором по ПОУ МБУ ДО Щворча творчества - Колчеву О.В.
Заместителем директора по ПОУ - Хуртову Н.В.
Секретарем - Писареву С.Б.
Расчетным бухгалтером и по родительской плате - Горшенину Н.П.
Бухгалтером по ведению - Лебедеву Т.Б
Уборщиками - Сиротки}ry Н.
Контроль за выполнением

о.В. Колчева

1

8

с
J\ъ '\*а ^;,,r,,\ffФио подписъ

1 Баева Елена Евгеньевна
2. Богомолова Светлана Николаевна
J Баякина Оксана Викторовна
4. Баронин Андрей Сергеевич
5 Бурдов Максим Александрович
6. Еремина Светлана Георгиевна

ознакомлены

a

a

о

a

a

о

1 Иванова Га-пина Александровна
8 Кочина Ирина Анатольевна
9 Грицких Галина Евгеньевна
10 Шадрина Юлия Александровна
11 Окорочкова Наталия Михайловна
\2 Парменова Анастасия Александровна
1з Тимошина Вера Николаевна
|4 Хамалетдинова Ольга В алентиновна
i5. Смирнова Ольга Валентиновна
1б. Старостина Галина Анатольевна
\]. Хуртова Надежда Валерьевна
18. Кудина Ирина Николаевна
19. Кудрявцев Евгений Олегович
20. Горшенина Нина Павловна
2| Лебедева Татьяна Борисовна
22. Писарева Светлана Борисовна
Zэ Сироткина Наталья Николаевна
24 Виноградова Светлана Альбертовна